1

國立中正大學文學院110學年度第一次院務會議紀錄

時 間：111年元月12日(星期三)上午11時

地  點：文學院502會議室

主  席：陳院長國榮                                   紀錄:李麗娟
出席人員：陳佳銘主任、葉純純主任、朱振宏主任、張忠宏主任、

吳俊雄所長、李知灝所長、賴柯助助理教授、林欣瑩副教授、

杜子信副教授、歐陽敏助理教授、張寧教授、王萬睿助理教

授、

張書豪副教授、何宗興副教授、郭秀鈴副教授

壹、主席報告

貳、宣讀109學年度第1次院務會議紀錄，詳附件 p1〜p2。

決定：確認。

參、報告事項

   報告事項一

報告單位：陳國榮院長

案由：文學院近年院務發展工作報告。

說明：本事項業於110年12月20日提本校136次校務會議報告。

決定：洽悉。

   報告事項二

報告單位：文學院

案由：有關本院110年度1月至12月維護工程報告案。

說明：本院110年度1月至12月維護工程如下：

一、 文學院茶水間整建工程，獲學校預算經費補助97萬元，整修茶

水間3間，於7月14日動工，10月20日辦理工程初驗、11月2日

完成工程複驗。

二、 文學院景觀花園草木植栽維護，計87,460元。

三、 文學院後棟一至二樓天花板等公共區域牆面油漆粉刷，計

51,300元。

四、 文學院大樓漏水小工程修繕，累計143,222元。

五、 文學院大樓地板修繕，計54,987元。

六、 文學院消防幫浦、防火門等消防設備修繕，計115,722元。

七、 文學院一樓及三樓地板公共區域清潔，計61,000元。

 決定：洽悉。

報告事項三

 2

報告單位：文學院

案由：文學院厠所及茶水間工程整建情形報告案。

說明：

一、 本院廁所計34間，經逐年整修完峻，修繕經費明細整理如下：

執 行

年度

地點 經費 間數 經費來源 備註

105  3樓北側  (門
板、天花板汰
換)

38,434元 2 文學院維護費

105  1樓 (全部汰換
整建及本院北
側基地整建)

5,617,000元 10 本院於104年提
年度概算奉學
校核定

107  2樓至4樓
(門板、天花板
及燈具汰換)

2,250,000元 16 教育部教學研
究圖儀及設備
改善經費

108  5 樓 、 4 樓 北
側、地下1樓
(門板、天花板
及燈具汰換)

484,804元 6 1.文學院維護
費

2.學校統籌款
資本門專簽

3.教育部教學
研究圖儀及
設備改善

二、本院茶水間計9間，經逐年整修完峻，修繕經費明細整理如下：

執行

年度

地點 經費 間數 經費來源 備

註
108  前棟1至3樓、後棟

一樓北側、後棟南
側2樓、後棟北側3
樓

1,120,000元 6 教育部教學
研究圖儀及
設備改善

110  1. 後
棟北側2樓、  後棟
南側 3樓 (全部汰
換)、前棟五樓(天
花板、流理台)
2. 其
他茶水間牆面及流
理台再改善

970,000元 3 1.本院於109
年提年度
概算奉核
定80萬

2.學校統籌
款資本門
17萬

決定：洽悉。

報告事項四

 3

報告單位：文學院

案由：教育部補助本院「購置教學研究圖儀及設備改善計畫」，歷年

經費運用情形報告案。

說明：歷年使用經費支出如下：

執行

年度

工程名稱 補助金額 支用金額 備註

107  16間廁所整修及教

學空間油漆工程

(維修工程)

2,250,000元 支1,912,569元，

標餘款另案專簽

奉准於隔年使

用。

108  文學院茶水間整修

工程(維修工程)

1,350,000元 支1,189,028元，

標餘款學校收回

110  文學院國際會議廳

電視牆(設備採構)

850,000元 支850,000元

決定：洽悉。

報告事項五

報告單位：文學院

案由：本院歷年「發展各院特色計畫」經費分配報告案。

說明：

一、「發展各院特色計畫」經費，經主管會議決議，歷年分配情形如

下：

  110年 109年 108年

系所 經常門 資本門 合計 經常門 資本門 合計 經常門 資本門 合計

中文系 50,000  200,000  250,000  149,012  62,840  211,852  60,000  110,000  170,000

外文系 60,000  0  60,000  110,882  63,740  174,622  160,000  210,000  370,000

歷史系 90,000  0  90,000  101,906  259,420  361,326  70,000  80,000  150,000

哲學系 20,000  0  20,000  100,410  258,700  359,110  80,000  110,000  190,000

語言所 40,000  170,000  210,000  39,110  29,245  68,355  40,000  80,000  120,000

台文創

應所
40,000  150,000  190,000  27,480  23,600  51,080  40,000  60,000  100,000

媽祖文

化研究

中心

0  0  0  0  0  0  32,000  0  32,000

文學院 77,160  45,740  122,900  0  95,655  95,655  0  124,000  124,000

總計 377,160  565,740  942,900  528,800  793,200  1,322,000  482,000  774,000  1,256,000

二、經常門依各系所提出計畫申請，再行分配。資本門經費分配，分

 4

年度集中分配系所，以改善教學環境。

決定：洽悉。

肆、提案討論

提案一

提案單位：文學院

案由：「文學院組織要點」修正案，提請討論。

說明：

一、依據本校組織規程第六條附表修改:台灣文學研究所更名為台

灣文學與創意應用研究所。

二、本校組織規程第六條及附表、本院組織要點修正條文對照表及

修正後條文，詳附件 p3〜p6。

三、經審議通過後提行政會議報告。

決議：通過。

伍、臨時動議：

提案一

提案單位：文學院

案由：「文學院傑出校友遴選辦法」草案，提請討論。

說明：

一、 依據111.01.07本校秘書室媒體暨公關中心電子郵件通知，請各

學院規劃選拔院級傑出校友。

二、 本學院規劃草案，詳附件 p7。

決議：修正通過，並自111年度開始辦理。

陸、散會：中午11時40分